
'------./ 

WALIKOTA PALANGKA RAYA 

PERATURAN DAERAH KOTA PALANGKARAYA 
NOMOR 1 5 TAHUN 2011 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA PALANGKA RAYA 
NOMOR 02 TAHUN 2010 TENT ANG POKOK-POKOK 

PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 

Menimbang: a. bahwa berdasarkan Pasal 18 ayat {2) Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 
2007 tentang Pengelolaan Keuangan Negara/Daerah, Kepala Satuan Kerja 
Pengelola Keuangan Daerah selaku Bendahara Umum Daerah membuka 
Rekening Kas Umum Daerah pada Bank Sentral dan/atau Bank Umum yang di 
tunjuk oleh Gubemur/Bupati/Walikota; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, pertu 
membentuk Peraturan Daerah Kota Palangka Raya tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 02 Tahun 2010 tentang Pokok
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1965 tentang Pembentukan Kotapradja 

Palangka Raya {Lembaran Negara Republk Indonesia Tahun 1965 Nomor 
48,Tambahan Lembaran Negara Republik lnonesia Nomor 2753); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara {Lembaran 
Negara Nomor 47 Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Pembendaharaan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-Undangan {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik lndnesia Nomor 4389); 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan 
Dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4400); 

7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
{Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 . Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438); 



Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT OAERAH KOTA PALANGKA RAYA 

DAN 

WALIKOTA PALANGKA RAYA 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KOTA PALANGKA RAYA TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN DAERAH KOTA PALANGKA RAYA NOMOR 02 TAHUN 
2010 TENTANG POKOK-POKOK PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH. 

Pasall 

Ketentuan pasal 1 point 7 Peraturan Daerah Kota Palangka Raya tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 02 Tahun 2010 Tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah, Bank Sentral Daerah adalah Bank Pembangunan Provinsi Kalteng tempat 
rekening kas umum daerah Kota Palangka Raya diubah, sehingga pasal 1 point 7 berbunyi 
sebagai berikut : 

Pasal1 

7. Bank Sentral Daerah adalah Bank Umum yang ditunjuk oleh Walikota Palangka Raya sebagai 
tempat Rekening Kas Umum Daerah Kota Palangka Raya. 

Pasalll 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan daerah ini 
dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Palangka Raya. 

Diundangkan di Palangka Raya 

pada tanggal 27 September 2011 

_,..-, 
Ir. SANIJAN, CES'-
Pembina Utama Ma 
NIP. 195901011989 

LEMBARAN DAERAH KOTA PALANGKA RAYA 
TAHUN 2011 NOMOR 15 

Di tapkan di Palangka Raya 

pa tanggal 27 Septem er 2011 

H.M. RIBAN SATIA 

BAG_.HUKUM 

SEKDA I 
ASISTEN r~'j:---,.....-11 
KABAG 

f"ELAJ{ ft/:'.: '.;}~ I 
-----=-<""-'=•~ ~-"- .,. ~.._.j, 


